K Quo

ILLVSTRIVM GERMANIAE

Quo tempore quidam hoc lusit distichon, quamque
non admodum elegans, tamen rei memoriam notat,
quod ego manu scriptum in fastis Schirensibus inueni,
& excrpsi, necque nitoris, cultusue, sed testimonij gratia
subscribere uolui.

Quod dolor est dictu, Ludouicus ensis in ictu,
Extremae sortis, persoluit debita mortis.

Caput XL V.

DE OTTONE DVCE BOIO- rum eius nominis quarto,

O Tto, Ludouici Boiorum ducis, qui Kelhaimij a
morione occisus fuit, uxorem habuit Agnetem
quondam Hainrici Palatini Rheni filiam. Is uiuente
ad huc patre, utrūque ducatum Rheni, atque Boiorum ab
Augusto impetravit, in fidemque accepit. Mortuo patre
Trostberg arcem aedificauit, inde Friderico duci Au-
striæ bellum indixit. Contra Fridericum secundum
Rom. Imp. cum Pont. Max. foedus fecit. Sed Impera-
tori reconciliatus Conrado regi Palestinae filio Augu-
sti, filiam suam Elisabetham despendet. Cum Regino-
burgensi, Bethauensi, & Fruxinensi Episcopis multas
lites habuit. Nam hi Episcopi ob seruitia, seruitutemque
templorum, & æs curatorium, & ut uocant, pro inmu-
nitate Ecclesiastica obtinenda, cum Ottone regulo
disceptabant. Otto ducatum Boiarie non parum auxit,
& col.

& collocupletauit. Tetrarchias à Bogen, Vuindberg,
Andechs, Damasie, Hohenwart, Phalaï : item Crain-
burg, Pleinting, Liebenaw, Vuasserburg, Belau nos in-
fiscavit, cum reguli illorum absq; liberis deceperent.
Erat eo tempore grauissimum bellum inter Frideri-
cum, Conradū Cæsares, Romanosq; Pontifices, quod
maxime religionem Christianam pessimum dedit. Otto
interea multa perperam, atq; superbè egit. Vilis ho-
muncio, conditione agricola, grauiore somno oppres-
sus, quarto Calendas Octobris, Deum Opt. Max. pro
tribunali sedentem, uidere uisus est, & (accusatoribus
Diuis) subitariæ mortis sentenciam ferentem in Ro-
manum Pontificem, Ottонem ducem Boiariae, caes-
rosq; Principes, qui pacem turbarent, insontes oppri-
merent, quos tutari deberent, innumeris calamitatibus
afficerent. Hunc uisum Ottoni relatus Landshutam
homo uenit, sed à conspectu Principis prohibitus, qui
busdam præfulibus, & potissimum Berchtoldo D.
Francisci sacerdoti, eius tempestatis uiro sanctissimo,
concionatoriq; omnium clarissimo (ostenditur ipsius
sepulchrum Ratisponæ) rem enarrat. Berchtoldus adi-
tum ad Ottонem impetrat, fatum inminens aperit, ac
ut resipiscat commonefacit. Sed, ut sunt animi, auresq;
quorundā delicatæ, surdo fabula narratur, uerbaq; fie-
bant mortuo. Exitus tamen probauit haud uana fuisse
somnia. Nam Otto, filio suo Hainrico in Vngariam
misso, ipse cum altero filio Ludouico Landshutam re-